
в

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О закреплении общеобразовательных 
организаций Вытегорского муници
пального района за территориями района

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22 января 2014 года № 32 (с последующими изменениями), в целях 
обеспечения приема всех подлежащих обучению граждан, проживающих на 
территории Вытегорского муниципального района и имеющих право на 
получение образования соответствующего уровня ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных 
организаций, учредителем которых является Вытегорский муниципальный 
район, и территорий, за которыми закреплена указанная 
общеобразовательная организация.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации 
Вытегорского муниципального района от 16 января 2019 года № 22 
«О закреплении общеобразовательных организаций Вытегорского 
муниципального района за территориями района».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационно 
- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2020 №7
г. Вытегра

района.

Временно исполняющий полном 
руководителя Администрации р Н.В. Плоских



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 07.01.2020 № 7

Перечень общеобразовательных 
организаций, учредителем которых является Вытегорский муниципальный район, и территорий, за 

которыми закреплена указанная общеобразовательная организация

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Территории, с кото эых обеспечивается приём граждан на ступени обучения
1 ступень обучения 2 ступень обучения 3 ступень обучения

1. МБОУ «СОШ №1 г. 
Вытегры»

Левая сторона проспекта Ленина 
г. Вытегры

Левая сторона проспекта Ленина 
г. Вытегры

Левая сторона проспекта Ленина г. 
Вытегры;
Населённый пункт сельского 
поселения Оштинское: 
д. Палозеро;
все населенные пункты сельского 
поселения Анхимовское, 
за исключением д. Шестово, 
д. Щетинино

2. МБОУ «Вытегорская 
СОШ №2»

Правая сторона проспекта Ленина
г. Вытегра, заречная часть города 
Вытегра,
населенные пункты сельского 
поселения Анхимовское:
д. Шестово, д. Щетинино

Правая сторона проспекта Ленина
г. Вытегра, заречная часть города 
Вытегра,
населенные пункты сельского 
поселения Анхимовское:
д. Шестово, д. Щетинино

Правая сторона проспекта Ленина 
г. Вытегра, заречная часть города 
Вытегра,
населенные пункты сельского 
поселения Анхимовское: д. 
Шестово, д. Щетинино

3. МБОУ «Алмозерская 
основная
общеобразовательная
школа»

Все населённые пункты сельского 
поселения Алмозерское.

Населённые пункты сельского 
поселения Алмозерское: 
п. Волоков Мост, п. Новостройка, 
д. Старое Петровское, д. Старцево,



с. Верхний Рубеж, д. Средний 
Рубеж, д. Великий Двор, 
д. Конецкая, д. Вотолино, 
д. Еремеевская, 
д. Рогозино, д. Степановская

4. МБОУ «Андомская 
СОШ»

Все населенные пункты сельского 
поселения Андомское за 
исключением: 
д. Анциферово, д.Берег, 
д. Вашуково, д. Загородская, 
д. Каныиино, д. Крюковская, 

д. Кузнецово, д. Лахново, 
д. Лечино, д. Мишино, 
п. Октябрьский, д. Пигарево, 
д. Силово, д. Тикачево, д. Титово, 
д. Усть-Пажье, д. Чеково

Все населенные пункты сельского 
поселения Андомское за 
исключением: 
д. Анциферово, д. Берег, 
д. Вашуково, д. Загородская, 
д. Каньшино, д. Крюковская, 
д. Кузнецово, д. Лахново, 
д. Лечино, д. Мишино, 
п. Октябрьский, д. Пигарево, 
д. Силово, д. Тикачево, д. Титово, 
д. Усть-Пажье, д. Чеково

Все населённые пункты сельского 
поселения Андомское

5. МБОУ «Белоусовская 
основная
общеобразовательная
школа»

Все населенные пункты сельского 
поселения Анхимовское, 
за исключением д. Шестово, 
д. Щетинино

Все населенные пункты сельского 
поселения Анхимовское, 
за исключением д. Шестово, 
д. Щетинино

6. МБОУ «Белоручейская 
СОШ»

Населённые пункты сельского 
поселения Девятинское: 
п. Депо, д. Великий Двор, д. Белый 
Ручей, д. Андреевская, с. Девятины, 
д. Ялосарь, д. Марково, п. Новинки, 
д. Савино, п. Алексеевское, 
д. Бродовская, д. Куры, 
п. Северный
Населённый пункт сельского 
поселения Анненское: 
п. Павшозеро

Населённые пункты сельского 
поселения Девятинское: 
п. Депо, д. Великий Двор, 
д. Белый Ручей, 
д. Андреевская, 
с. Девятины,
д. Ялосарь, д. Марково, п. Новинки, 
д. Савино,п. Алексеевское, 
д. Бродовская, д. Куры, 
п. Северный
Населённый пункт сельского 
поселения Анненское:

Все населённые пункты сельского 
поселения Девятинское; 
Населённый пункт сельского 
поселения Анненское: 
п. Павшозеро
Населённые пункты сельского 
поселения Алмозерское: 
п. Волоков Мост, п. Новостройка, 
д. Старое Петровское, д. Старцево, 
с. Верхний Рубеж, д. Средний 
Рубеж, д. Великий Двор, 
д. Конецкая, д. Вотолино,



п. Павшозеро
Населённые пункты сельского 
поселения Алмозерское: 
д. Митино, д. Карповская, д. 
Лойчино, д. Семёновская, 
д. Кузьминка, д. Ивановская, 
д. Койбино

д. Еремеевская, д. Рогозино, 
д. Степановская, д.Митино, 
д. Карповская, д. Лойчино, 
д. Семёновская, д. Кузьминка, 
д. Ивановская, д. Койбино 
Все населённые пункты сельского 
поселения Кемское

7. МБОУ «Ковжинская 
СОШ»

Все населённые пункты сельского 
поселения Анненское, за 
исключением п. Павшозеро

Все населённые пункты сельского 
поселения Анненское, за 
исключением п. Павшозеро

Все населённые пункты сельского 
поселения Анненское, за 
исключением п. Павшозеро

8. МБОУ «Мегорская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Населённые пункты сельского 
поселения Оштинское: 
с. Мегра, д. Быково, 
п. Васюковские Острова, 
д. Верхнее Понизовье, 
д. Верховье, д. Голяши 
Коштугского сельсовета, д. Гора, 
п. Горный Ручей, с. Коштуги, 
д. Ларшина, д. Лема, 
п. Межозерье, д. Нижнее 
Понизовье, д. Пустошь, 
д. Сяргозеро, д. Кондушский 
Погост, д. Мостовая, д. Новинка 
д. Голяши Казаковского 
сельсовета, д. Ежины, д. Кюршево, 
д. Палозеро, д. Палтога, 
д. Трутнево, д. Озёрное Устье

Населённые пункты сельского 
поселения Оштинское: 
с. Мегра, д. Быково, 
п. Васюковские Острова, 
д. Верхнее Понизовье, 
д. Верховье, д. Г оляши 
Коштугского сельсовета, д. Гора, 
п. Горный Ручей, с. Коштуги, 
д. Ларшина, д. Лема, 
п. Межозерье, д. Нижнее 
Понизовье, д. Пустошь, 
д. Сяргозеро, д. Кондушский 
Погост, д. Мостовая, д. Новинка 
д. Г оляши Казаковского 
сельсовета, д. Ежины, д. Кюршево, 
д. Палозеро, д. Палтога, 
д. Трутнево, д. Озёрное Устье

Населённые пункты сельского 
поселения Оштинское: 
с.Мегра, д.Быково, 
п. Васюковские Острова, 
д. Верхнее Понизовье, 
д. Верховье, д. Голяши 
Коштугского сельсовета, д. Г ора, 
п. Горный Ручей, с. Коштуги, 
д. Ларшина, д. Лема, 
п. Межозерье, д. Нижнее 
Понизовье, д. Пустошь, 
д. Сяргозеро, д. Г оляши 
Казаковского сельсовета, 
д. Ежины, д. Кондушский Погост, 
д. Кюршево, д. Мостовая, 
д. Новинка, д. Палтога, 
д. Трутнево, д. Озёрное Устье

9. МБОУ «Октябрьская 
основная школа»

Населённые пункты сельского 
поселения Андомское: 
д. Анциферово, д. Берег, 
д. Вашуково, д. Загородская, 
д. Каньшино, д. Крюковская,

Населённые пункты сельского 
поселения Андомское: 
д. Анциферово, д. Берег, 
д. Вашуково, д. Загородская, 
д. Каньшино, д. Крюковская,



д. Кузнецово, д. Лахново, 
д. Лечино, д. Мишино, 
п. Октябрьский, д. Пигарево, 
д. Силово, д. Тикачево, д. Титово, 
д. Усть-Пажье, д. Чеково

д. Кузнецово, д. Лахново, 
д. Лечино, д. Мишино, 
п. Октябрьский, д. Пигарево, 
д. Силово, д. Тикачево, д. Титово, 
д. Усть-Пажье, д. Чеково

10. МБОУ «Ольховская 
основная
общеобразовательная
школа»

Все населённые пункты сельского 
поселения Кемское

Все населённые пункты сельского 
поселения Кемское

11. МБОУ «Оштинская 
средняя школа»

Населённые пункты сельского 
поселения Оштинское: 
с. Ошта, д. Верхняя Водлица, 
д. Нижняя Водлица, д. Симаново, 
д. Карданга, д. Курвошский Погост, 
д. Кедра, д. Ручей

Населённые пункты сельского 
поселения Оштинское: 
с. Ошта, д. Верхняя Водлица, 
д. Нижняя Водлица, д. Симаново, 
д. Карданга, д. Курвошский Погост, 
д. Кедра, д. Ручей

Населённые пункты сельского 
поселения Оштинское: 
с. Ошта, д. Верхняя Водлица, 
д. Нижняя Водлица, д. Симаново, 
д. Карданга, д. Курвошский Погост, 
д. Кедра, д. Ручей

12. МБОУ «Янишевская 
основная школа»

Населенный пункт сельского 
поселения Девятинское: 
п. Янишево

Населенный пункт сельского 
поселения Девятинское: 
п. Янишево


